令和５年９月１日

保護者 様

調布市立第四中学校長

台風接近等に伴う対応について

調布市では、下記のとおり市内の全校で共通の対応を行います。各学校の事情によって変

更する場合は、学校安全・安心メールで連絡します。ご不明の点は、遠慮なく学校へお問い

合わせ下さい。

記

●生徒が登校していないとき

１ 午前７時の段階で、調布市に、特別警報（大雨、強風、大雪、暴風雪等）が発令されて

いる場合は、全日休校とします。

２ 午前７時の段階で、調布市に、大雨警報、暴風警報、洪水警報の３つ全てが発令されて

いる場合は、全日休校とします。

３ 午前７時の段階で、調布市に、いずれか１つの警報（大雨、暴風、洪水等）が発令され

ている場合は、教育委員会の要請を受けて対応を決定します。

４ 上記１～３以外（例：注意報など）では、通常どおり（給食も通常どおり）とします。

５ 休校または自宅待機の場合は、原則として午後３時まで自宅学習とします。不用な外出

は避け、河川に近づくなどの危険行為がないように留意して下さい。

６ 登校に当たって、居住地域の特性等を考慮し、保護者の判断で欠席や遅刻をした場合は、

出席の扱いとしますので学級担任へ申し出て下さい。

●生徒が登校しているとき

 午前１０時の段階で、早めの下校等の対応は教育委員会の要請を受けて決定します。

 その際は、学校安全・安心メールで連絡します。

〔問合せ先〕副校長 電話０３－３３０８－１１７５

警報・注意報等は、気象庁発表によるものとします。以下に警報を確認する気象庁の

HPのアドレスを掲載いたします。http://www.jma.go.jp/jp/warn/319_table.html

以前、気象庁以外の団 体（例えば、日本気象協会など）が発表する警報・注意報等を

参考にしたため、混乱が生じた例がありました。

警報・注意報等は、「調布市」単独で示されている部分を確認して下さい。